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Periodemeddelelse for 1. kvartal 2016/17 (1. juli - 30. september 2016) 

1. kvartal som forventet 
Som forventet er omsætningen i årets første kvartal påvirket af en større 
organisationsændring i USA. Omsætningen på det nordamerikanske marked er således 
faldet betydeligt i forhold til forrige år. Dette er sammen med et planlagt udløb af en OEM-
aftale forklaringen på, at Selskabets globale omsætning er faldet med 6%.  
 
High-end Billedcytometret forventes fortsat at blive lanceret i et snævert geografisk og 
kundemæssigt segment i slutningen af november 2017. 
 
Hovedpunkter 

 Selskabets produktudvikling er forløbet planmæssigt og High-end Billedcytometret 
forventes fortsat at blive lanceret i et snævert geografisk og kundemæssigt segment 
i slutningen af november 2016. 

 Omsætningen i 1. kvartal af regnskabsåret er 6% lavere sammenlignet med samme 
periode sidste år. 

 Omsætningen i USA/Canada er gået tilbage med 16%, primært som følge af en 
større organisationsændring i USA. 

 Omsætningen i Europa (ekskl. Danmark) og "Øvrige" lande er til gengæld vokset 
med henholdsvis 19% og 16%, mens omsætningen i Danmark er faldet med 60% 
som følge af et planlagt udløb af en OEM-aftale. 

 Såvel omsætning som resultatet af primær drift (EBITDA) er imidlertid på det 
forventede/budgetterede niveau.  

 I det kommende kvartal forventes det, at omsætningen på det nordamerikanske 
marked til en hvis grad også vil blive negativt påvirket af nævnte 
organisationsændring. 

 ChemoMetec fastholder forventningerne til regnskabsåret 2016/17 med en 
omsætning i intervallet DKK 90-100 mio. og et driftsresultat (EBITDA) i niveauet 
DKK 15-25 mio. 
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Udvikling i omsætning, resultat og øvrig drift 

Omsætningen i første kvartal af regnskabsåret er faldet med 6% i forhold til samme periode 
sidste år, hvilket dog er som budgetteret. Kvartalets omsætning blev på i alt DKK 18,0 mio. 
mod DKK 19,2 mio. for regnskabsåret 2015/16. Omsætningsfaldet skyldes primært fald i 
omsætningen på det nordamerikanske marked, som et resultat af den 
organisationsændring, som er omtalt i seneste årsrapport. Organisationsændringen 
forventes at være gennemført inden halvårets afslutning. Udover ansættelse af nyt 
salgspersonale omfatter ændringen en snarlig etablering af nyt salgskontor på den 
amerikanske østkyst, nærmere bestemt New York. I kommende kvartal forventes det tillige, 
at omsætningen på det nordamerikanske marked til en vis grad vil blive negativt påvirket af 
nævnte organisationsændring. Det er for nuværende ikke muligt, at vurdere eventuelle 
konsekvenser, som resultatet af det amerikanske valg måtte kunne medføre.  
 
I Danmark er omsætningen reduceret til fra DKK 2,4 mio. til DKK 1,0 mio., hvilket primært 
kan tilskrives udløbet af en OEM-aftale, hvor Selskabet var leverandør af teknologi. 
 
Som forventet er omsætningen i Selskabets to andre geografiske segmenter, Europa (ekskl. 
Danmark) og "Øvrige" lande, vokset med tocifrede vækstrater - hhv. 19% og 16%.  
 
ChemoMetecs omsætning fordelt på produktgrupper og geografi i 1. kvartal af 
regnskabsåret fremgår af nedenstående oversigt: 
 
Omsætningens fordeling på segmenter, 1. kvartal 

 
 
 
Produktudvikling 

High-End Billed Cytometer  
Der har i perioden været stor aktivitet omkring færdigudviklingen af det nye High-end 
Billedcytometer. Produktudviklingen følger planen og billedcytometret forventes fortsat at 
blive lanceret i et snævert geografisk og kundemæssigt segment ultimo november 2016. 
 
NC-High 
Produktudviklingen af NC-High følger tillige planen og produktet forventes at blive lanceret 
medio 2018. 

 
IPR og licensaftaler 

ChemoMetec er ved udgangen af kvartalet ikke bekendt med nye indsigelsessager mod 
selskabets patenter. Som nævnt i årsrapporten 2015/16 har en indsiger anket den 
afgørelse, der er truffet i en verserende indsigelsessag ved den europæiske 
patentmyndighed. ChemoMetec skal indlevere svarskrift senest 19. november 2016. Et for  

Q1 2016/17  Q1 2015/16 

Mio. DKK Danmark  Europa 
 USA/

Canada Øvrige I alt I alt
Instrumenter 0,1             3,6             3,2             1,8             8,7                    9,3                       
Forbrugsvarer 0,9             3,0             3,5             1,1             8,4                    8,5                       
Andet 0,0             0,2             0,5             0,1             0,9                    1,4                       
I alt 1,0             6,9             7,1             3,0             18,0                  19,2                     
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ChemoMetec negativt udfald af denne indsigelsessag vil imidlertid ingen negativ økonomisk 
betydning have for selskabet. ChemoMetec råder ved udgangen af kvartalet over i alt 17 
patentfamilier, hvoraf der er udtaget 65 patenter i udvalgte lande, herunder 18 i USA. 

 

Forventningerne til 2016/17 

Forventningerne til regnskabsåret 2016/17 fastholdes, herunder en omsætning i niveauet 
DKK 90-100 mio. og et driftsresultat (EBITDA) i niveauet DKK 15-25 mio. 

 

Yderligere oplysninger 

Administrerende direktør (CEO) Michael Eising, ChemoMetec A/S,  

Telefon: (+45) 4813 1020 

 

Om ChemoMetec A/S 

ChemoMetec udvikler, producerer og markedsfører analyseinstrumenter til celletælling og en lang række andre 
målinger. ChemoMetecs analyseinstrumenter markedsføres globalt inden for blandt andet pharma, biotek og 
landbrug. ChemoMetec har nogle af verdens førende medicinalvirksomheder blandt sine kunder, herunder Novo 
Nordisk, H. Lundbeck, Merck, AstraZeneca og Johnson & Johnson. 

ChemoMetec blev etableret i 1997 og er børsnoteret på Nasdaq OMX Copenhagen. Se også www.chemometec.com. 

 


